
 

ZARZĄDZENIE NR OZS/65/2025 

WÓJTA GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia procedury weryfikacji poprawności i kompletności wprowadzanych danych do 

Systemu Informacji Oświatowej 

Na podstawie art. 50 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 152 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 

2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych dziedzinowych gromadzonych w systemie informacji 

oświatowej oraz terminów przekazywania niektórych danych do bazy danych systemu informacji oświatowej 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 83) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się procedurę weryfikacji poprawności i kompletności wprowadzanych danych do 

Systemu Informacji Oświatowej, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Urzędu Gminy Starogard Gdański. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 kwietnia 2025 r. 

 

   

Wójt 

 

 

Artur Osnowski 



 

Załącznik do zarządzenia Nr OZS/65/2025 

Wójta Gminy Starogard Gdański 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Procedura weryfikacji poprawności i kompletności wprowadzanych danych do Systemu Informacji 

Oświatowej  

Wprowadzenie procedury weryfikacji poprawności i kompletności wprowadzanych danych do Systemu 

Informacji Oświatowej przez szkoły i przedszkola prowadzone przez Gminę Starogard Gdański oraz szkoły 

i przedszkola wpisane do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Starogard 

Gdański, gwarantuje realizowanie zadania zgodnie z przepisami prawa z najwyższą starannością. 

1. W celu stwierdzenia poprawności danych wprowadzonych przez szkoły i przedszkola prowadzone przez 

Gminę Starogard Gdański oraz szkoły i przedszkola wpisane do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonej przez Gminę Starogard Gdański, Gmina Starogard Gdański może żądać przedłożenia przez 

dyrektorów szkół i przedszkoli informacji i wyjaśnień w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego 

oraz może przeprowadzić kontrolę. 

2. Cel kontroli: 

1) zgodność danych wprowadzonych przez szkoły i przedszkola do bazy danych Systemu Informacji 

Oświatowej z danymi wynikającymi z dokumentacji przebiegu nauczania danej szkoły lub danego 

przedszkola; 

2) kompletność i poprawność danych wprowadzonych do bazy danych Systemu Informacji Oświatowej 

w odniesieniu do zakresu przedmiotowego ustawy o systemie informacji oświatowej; 

3. Podmioty podlegające kontroli: 

1) szkoły i przedszkola prowadzone przez Gminę Starogard Gdański; 

2) szkoły i przedszkola wpisane do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę 

Starogard Gdański. 

4. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni przez Wójta Gminy Starogard Gdański pracownicy Wydziału 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Starogard Gdański na podstawie wydanego imiennego 

upoważnienia. 

5. W celu wykonywania czynności kontrolnych upoważnieni pracownicy Wydziału Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Starogard Gdański mają prawo do: 

1) żądania udzielania pisemnych lub ustnych wyjaśnień; 

2) wglądu do wszelkich dokumentów i danych mających bezpośredni związek z przedmiotem kontroli oraz 

sporządzania uwierzytelnionych kopii, odpisów i wyciągów z dokumentów oraz zestawień danych 

niezbędnych do przeprowadzenia kontroli. 

6. Zakres kontroli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Starogard Gdański oraz 

szkołach i przedszkolach wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę 

Starogard Gdański obejmuje dane dotyczące liczby uczniów lub dzieci, w tym uczniów lub dzieci 

wymagających specjalnej organizacji nauki w podziale na rodzaje niepełnosprawności oraz realizowane 

godziny wsparcia, liczby etatów nauczycieli. 

7. Jeżeli upoważniony pracownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Gminy Starogard 

Gdański stwierdzi nieprawidłowość danych przekazanych do bazy danych Systemu Informacji Oświatowej 

przez szkołę lub przedszkole lub poweźmie wątpliwość co do prawdziwości tych danych, informuje dyrektora 

szkoły lub przedszkola o konieczności sprawdzenia przekazanych danych. 



 

8. Szkoła lub przedszkole która/e przekazała/o do bazy danych Systemu Informacji Oświatowej dane, 

których dotyczy powyższe powiadomienie, potwierdza prawdziwość danych w bazie danych Systemu 

Informacji Oświatowej oraz informuje o tym pracownika Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Urzędu Gminy Starogard Gdański odpowiedzialnego za weryfikację danych lub dokonuje modyfikacji danych 

i przekazuje do bazy danych Systemu Informacji Oświatowej zmodyfikowane dane oraz informuje pracownika 

Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych odpowiedzialnego za kontrolę wprowadzanych danych do 

systemu. 

9. Z przeprowadzonej kontroli w placówce sporządzany jest protokół w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, z których jeden pozostaje w Wydziale Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Gminy 

Starogard Gdański, drugi przekazywany jest do kontrolowanej placówki. 

10. Protokół kontroli podpisują upoważnieni pracownicy Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Urzędu Gminy Starogard Gdański i dyrektor kontrolowanej placówki. 


